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Javaslat a helyi iparőzési adóról szóló 14/1991. (VI.24.) Ör. sz.  
rendelet módosítására 

 
 
 
 

Tisztelt Közgyőlés! 
 
 
 
 
 
Jelen javaslat az egyéni és társas vállalkozók számára, önkormányzati hatáskörben 
biztosított adómentesség feltételeinek, valamint a helyi iparőzési adóelıleg befizetési 
határidejének módosítását tartalmazza.  
 
A javasolt módosítások célja a pénzügyi-gazdasági válság vállalkozókat érintı 
hatásának mérséklése, amelyet egyrészt az önkormányzati hatáskörben adható 
adómentesség kibıvítésével, másrészt a vállalkozókra nehezedı likviditási gondok 
enyhítésével kíván elérni. 
 
 
A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (Htv.) 43. § (2) bekezdése szerint, az 
önkormányzat az adóelıleg- és az adófizetés esedékességére vonatkozóan az adózás 
rendjérıl szóló 2003. évi XCII. törvényben és a Htv–ben szabályozottaktól eltérıen 
rendelkezhet, ha ezzel az adóalany számára kedvezıbbé válik adókötelezettségének 
teljesítése. A fizetési kötelezettség határidejének módosítása hatékony segítség az 
átmeneti finanszírozási problémák kezelésére. 
 
 
Az önkormányzati hatáskörben biztosított adómentesség feltételeinek módosítása 
elsısorban a kis- és középszintő vállalkozásokat érinti, azon belül is fıként a mikro 
vállalkozások számára jelent adóteher csökkenést, tekintettel arra, hogy a válság 
következményei ezeket a vállalkozásokat érintik a legérzékenyebben. A javaslat 
elfogadása bıvíti a mentességre jogosult vállalkozók számát és hozzájárulhat e 
vállalkozók gazdálkodási stabilitásának erısítéséhez, elısegítheti a munkahelyek 
megtartását. 
 
A módosítás évközi bevezetésére a Htv. 6. § a) pontja biztosít lehetıséget.  
A javaslat az adóterhek csökkenését irányozza elı, ezáltal eleget tesz az évközi 
módosítás Htv-ben foglalt kritériumának, amely szerint az évközi módosítás naptári 
éven belül nem súlyosbíthatja az adóalanyok adóterheit. 
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Kérem a Tisztelt Közgyőlést, hogy az elıterjesztés alapján a mellékelt rendelet-
tervezetet – annak indokolásával – szíveskedjen megvitatni és elfogadni. 
 
 
 
 
 
Salgótarján, 2009. március 31. 
 
 
 
 
 
 
 
 dr. Kádár Zsombor 
 jegyzı 

 
 



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének  
…......./2009. (III. 31.) Ör. sz. rendelete 

a helyi iparőzési adóról szóló 14/1991. (VI. 24.) Ör. sz. rendelet módosításáról 
 
 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16. §-ának (1) bekezdésében és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 6. § a) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 

1. §  
 

Salgótarján  Megyei Jogú  Város Közgyőlésének a helyi iparőzési adóról szóló többször  módosított 
14/1991. (VI. 24.) Ör. sz. rendelete (továbbiakban: R.) 6. § (1) bekezdése helyébe a következı 
rendelkezés lép: 
 

(6. § Mentes a helyi iparőzési adó alól:) 
 

„ (1) az a vállalkozó, amelynek az adóévben elért (vállalkozási szintő) adóalapja az 1.000.000 
Ft-ot nem haladja meg. „ 

 
 

2. § 
 

A R. a következı 9/A. §-sal és azt megelızı alcímmel egészül ki: 
 

„ Adóelıleg megfizetése 
 

9/A. § A vállalkozó adóelıleget félévi részletekben: 
(1) az adóév május 15-éig, illetve november 15-éig fizeti meg, a (2) bekezdésben foglalt 

kivétellel, 
(2) a naptári évtıl eltérı üzleti évet választó adózó az adóév ötödik hónapjának 15. napjáig, 

illetve tizenegyedik hónapjának 15. napjáig fizeti meg. „ 
 
 

3. § 
 

(1) E rendelet 1. §-a 2009. április 1. napján lép hatályba, rendelkezéseit 2009. január 1. napjától kell 
alkalmazni. 

(2) E rendelet 2. §-a 2009. július 1. napján lép hatályba. 
 

 
 

Salgótarján, 2009. március 31. 
 
 
 

  Székyné dr. Sztrémi Melinda  dr. Kádár Zsombor 
                                   polgármester                                                              jegyzı 
 



INDOKOLÁS 
a helyi iparőzési adó rendelet módosításáról szóló  

…................./2009. (III. 31.) Ör. sz. rendelethez 
 
 
 

Általános indokolás 
 
 

A rendelet-tervezet a vállalkozók pénzügyi-finanszírozási nehézségeit, valamint a kis- és 
középszintő vállalkozók adóterheit kívánja mérsékelni.  
 
A módosításokat a 2008. IV. negyedévében elindult pénzügyi-gazdasági válság hatásai indokolják,   
de az önkormányzati hatáskörben biztosított adómentesség esetében tekintetbe kell venni az elmúlt 
évek inflációs hatásait is, amely napjainkra lényegesen leszőkítette a mentesség igénybevételi 
lehetıségét.  
 
A módosítással érintett mentesség jelenleg hatályos adóalap határa 500.000 Ft, amely 2003. január 
1. napján került bevezetésre. Bevezetésének célja a kezdı- és kisvállalkozások adóterheinek 
mérséklése volt, azonban a jelenlegi szabályozás már nem jelent hatékony segítséget a mentesíteni 
szándékozott vállalkozói kör számára. 
Mindezeken túl a helyi adópolitika szándéka, hogy ellensúlyozza a pénzügyi-gazdasági válság 
mikro vállalkozásokra nehezedı negatív hatásait, és a mentességre jogosító adóalaphatár 
növelésével bıvítse a mentességre jogosult mikro vállalkozások számát.   
 
Az adóelıleg befizetési határidık módosításával a finanszírozási nehézségek mérsékelhetık, a 
módosítás lehetıséget nyújt arra, hogy a biztosított „fizetési haladék” idıszaka alatt a vállalkozók 
átgondolják és aktualizálják pénzügyi terveiket, illetve fizetési nehézség esetén terheiket ne növelje 
késedelmi pótlék. 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 
 

A szakasz meghatározza az adómentességre jogosító vállalkozási szintő adóalap összegét.  
 
 

2. §-hoz 
 

A szakasz meghatározza a helyi iparőzési adóelıleg befizetési határidejét.  
Tekintettel arra, hogy a jelenleg hatályos adójog szerint -megfelelı kritériumok teljesülése esetén- 
az adóalanyok választhatnak a naptári évtıl eltérı üzleti évet is, az adózás rendjérıl szóló 2003. évi 
XCII. törvény szabályaival összhangban kerültek meghatározásra az esedékesség idıpontjai.  
 
 

3. §-hoz 
 

A szakasz a hatályba léptetı rendelkezéseket tartalmazza. 
 


